35 II Cor. xi, 6. 36 Act. v, 41.

(35) Antiqui duo libri et editi ἡ ἀήτητος τῆς εὐ-
σεβείας διδασκαλία, male. Codices Combesiani ὁ
ἀήτητος τῆς εὐσεβείας διδασκαλος, bene, nec aliter
in nostro Reg. secundo legitur, nisi quod articulus
ante vocem ἀήτητος eo in libro non invenitur.
Paulo post idem Reg. secundus ὡς αἰχμάλωτον
θήραμα.

(36) Utraque editio et Reg. tertius μετὰ τὴν θή-
ραν, post *prædam*, corrupte. At Colb. primus et
Reg. secundus μετὰ τὴν πείραν, post *experimentum*,
incorrupte.

(37) Colb. primus τοῦ Παύλου. Articulus in editis
desideratur. Mox unus ms. ἰδιώτης εἶμι.

(38) Reg. primus διασκοπόμεναι πλευραι. Ali-
quanto post Colb. primus ἀγῶνων ἀφάμενος, sensu
non dissimili. Subinde in uno ms. pro πολέμων λε-
gitur πολεμίων

(39) Colb. primus ὀνόματος Χριστοῦ κατηξ.. pro
nomine Christi. Statim Reg. secundus ὁ σήμερονὸς
ἡμῖν.

(40) Utraque editio et duo mss. ἀσεβείας σκίας,
impietatis umbras. Colb. primus ἀσεβείας αἰχίας
impietatis damna, noxas; et ita, opinor, lexi præ-
stat, ne vox σκία bis continenter legatur. Mox idem
Codex ὡς στεφάνῳ.

(41) Rursus idem Codex κλείσμοι δεσμωτη-
ρίοις.

(42) Utraque editio παρ' αὐτῷ. Antiqui tres libri
παρ' αὐτόν. Mox utraque editio et Reg. tertius
χαλκῷ θυσιαστηρίῳ, *ara ærea*. Colb. primus et Reg.
secundus χαλκῷ θυμιατηρίῳ, *thuribulo æreo*. Suspi-
cari fortasse quispiam possit hoc loco legendum esse
θυμιατηρίῳ, *thuribulo*; nec diffidendum videri hanc
vocem primo aspectu magis convenire : tamen cum

libre in ea maligne imposito. Sperabant enim fore, A ut vi ignis devicta manus thus in aram necessario ac velociter excuteret. Heu varias impiorum præstigias! Quoniam, inquit, vulneribus innumeris animum pervicacis illius luctatoris non fleximus, illius certe manum per flammam flectamus. Quoniam artibus diversis animum non concussimus, certe igni admotam dexteram quatiamus. Sed ne illa quidem spes his miseris profuit. Etenim flamma quidem manum perrosit: sed tamen manus permansit flammam quasi cinerem ferens. Non dedit tergum sævienti igni fugitivorum in morem: sed immota perstitit contra flammam strenue dimicans, atque martyri facultatem dans Prophetæ verba proferendi: *Benedictus Dominus Deus meus, qui docet manus meas ad prælium, et digitos meos ad bellum*⁸⁷. Ignis enim cum manu conflagabat; sed ignis vincebatur. Flammam inter et dexteram martyris instruebatur lucta; sed dextera novam quamdam luctaminum victoriam habebat: quandoquidem per mediam manum transeunte flamma, manus adhuc ad luctam porrigebatur. O manum igne pertinacior! o manum ab igne flecti nesciam! o ignem a manu vinci edoctum? Vi ignis ferrum emollitum cedit: æs parit ignis potentie; vinci ab eodem et lapidum durities solet. Nunc vero ignis vehementia quæ domat omnia, dexteram exurens nequaquam flexit.